МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17 августа 2023 года                                                                             № 464

г. Моршанск

Об исполнении решения Моршанского районного
Совета народных депутатов от 23 декабря 2022 года № 412

«О бюджете Моршанского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

за 1 полугодие 2023 года

Рассмотрев  представленные  администрацией  района  материалы
об исполнении решения районного Совета народных депутатов от 23 декабря
2022 года № 412 «О бюджете Моршанского района на 2023 год и плановый
период  2024  и  2025  годов»  за  1  полугодие  2023  года,  районный  Совет
народных  депутатов  отмечает,  что  в  бюджет  района  поступило  доходов
541 806,2 тыс. рублей или 60,0 процента к годовым бюджетным назначениям.

По собственным доходам исполнение составило 85 497,7 тыс.  рублей,
или 48,7 процента к годовому плану.

По основному доходному источнику  –  налогу  на  доходы физических
лиц - исполнение составило 46,7 процента к годовому плану, 99,2 процента
к соответствующему периоду прошлого года.

Сельские бюджеты исполнены по доходам в сумме 32 716,1 тыс. рублей
или 40,8 процента к годовому плану.

Кассовое  исполнение  по  разделам  расходов  бюджета  района
в 1 полугодии текущего года сложилось в сумме 541 469,5 тыс. рублей или
57,0 процента к годовым назначениям.

Из общей суммы расходов бюджета района кассовые расходы на оплату
труда с начислениями составили 236 227,9 тыс. рублей или 43,6 процента от
общего  объема  расходов,  на  оплату  коммунальных  услуг  –  20 444,5  тыс.
рублей  или  3,8  процента  от  общего  объема  расходов,  межбюджетные
трансферты – 18 343,7 тыс. рублей или 3,4 процента общего объёма расходов.

В  целях  исполнения  решения  районного  Совета  народных  депутатов
от 23 декабря 2022 года № 412 «О бюджете Моршанского района на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»,

Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять  отчет  администрации  района  об  исполнении  решения
Моршанского районного Совета народных депутатов от 23 декабря 2022 года

№ 412 «О бюджете Моршанского района на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» за 1 полугодие 2023 года к сведению.

2. Рекомендовать:
 -  администраторам  доходов  бюджета  района  обеспечить  повышение

собираемости доходов бюджета.
 -  администрации  района,  главам  сельсоветов  обеспечить

сбалансированность бюджета района, эффективно использовать бюджетные
средства.

3. Решение подлежит размещению в сетевом издании «РИА «ТОП 68»
(www.  top  68.ru  ).

  Председатель Моршанского
  районного Совета народных депутатов                                        Е.П. Буренин

http://www.top68.ru/